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Susanne Leinsköld  Sara Heppling Trygg 
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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att getter används för att beta sly i 

Sätraskogen. Förvaltningen är mycket positiv till förslaget att låta 

djur beta i naturreservatet, men ser behov av samverkan med extern 

aktör som djurägare. Förvaltningen föreslår nämnden att uppdra åt 

förvaltningen att utreda lämplig yta i reservatet tillsammans med 

Miljöförvaltningen, kostnad för investering av stängsel, samt årlig 

kostnad för betesentreprenad sommartid. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har den 9 juni i år mottagit ett medborgarförslag 

om att använda getter för att beta sly i Sätraskogen. 

Förslagsställaren refererar till ett projekt på Lidingö där en ideell 

förening äger ett antal getter som får beta på kommunal mark. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I dalgångarna i Sätraskogens naturreservat dominerar ekmiljöer som 

visar upp tydliga spår efter långvarig beteshävd.  
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Exempelvis finns det gott om vidkroniga ekar, samt örter och 

blommor som gynnas av bete. Samtidigt finns en stor problematik 

med igenväxning där framförallt asp och lönn konkurrerar ut ek och 

tall. Såväl aspen som lönnen missgynnas av bete och har troligtvis 

hållits nere av betesdjur innan områdets lantbruk lades ned i 

samband med exploateringarna på sextiotalet. I dagsläget 

förekommer inget bete i skogen annat än av vilda djur, framförallt 

rådjur. Reservatets igenväxande kulturlandskap skulle alltså i hög 

utsträckning gynnas av bete. 

 

I närtid har det under en kortare period förekommit betesdrift med 

får i mindre skala kring Varvsarbetarbostaden vid Sätra varv. Det 

finns även flera liknande exempel från naturreservaten inom staden; 

Flatens naturreservat har i dagsläget djurhållning genom två 

separata djurägare med får samt häst och Hansta naturreservat har 

betesentreprenad med nötboskap och får. Många djurägare är dock 

tveksamma till att hålla betesdjur i tätortsnära miljöer då det finns 

en oro kring att djuren ska utsättas för skadegörelse.  

 

De vanligaste domesticerade betesdjuren i Sverige är nötboskap, 

får, häst och get. Nötboskap, får och häst betar huvudsakligen gräs 

och örter, medan getter i högre utsträckning betar buskar och 

mindre träd. De stora naturvårdsmässiga vinsterna med bete i 

Sätraskogen gäller framförallt bete av gräs och örter, där 

buskskiktet inte påverkas negativt. Därför vore bete av nötboskap, 

får eller häst mer lämpligt än getter ur ett rent naturvårdsperspektiv. 

 

Förvaltningen ser stora vinster vad gäller såväl naturvärden-, 

kulturvärden samt sociala- och rekreativa värden vid återupptaget  

bete. Samtidigt bedömer förvaltningen inte att ett djurägaransvar 

kan åläggas förvaltningen, då det kräver daglig tillsyn och faciliteter 

som det saknas organisation för i nuläget. Förvaltningen ser heller 

inte att en sådan organisation vore rätt prioritering i förhållande till 

förvaltningens ansvarsområden och andra prioriterade insatser så 

som till exempel renhållning och trygghetsskapande åtgärder. 

Djurhållning i Sätraskogen kräver därför samverkan med någon 

extern aktör som kan ta djurägaransvaret.  

 

Ett alternativ är djurhållning genom exempelvis ideell förening eller 

privatpersoner som står för djurägaransvar och daglig tillsyn. 

Förvaltningen skulle då kunna investera i stängselbygge, samt 

ansvara för underhåll av stängslet.  
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Ett annat alternativ är betesentreprenad sommartid, där 

förvaltningen köper in tjänsten från ett företag som ansvarar för 

djurhållningen och den dagliga tillsynen. Även här skulle 

förvaltningen stå för investering samt underhåll av stängslet. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att uppdra åt förvaltningen att 

utreda lämplig yta i reservatet tillsammans med Miljöförvaltningen, 

kostnad för investering av stängsel, samt årlig kostnad för 

betesentreprenad sommartid. 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 


